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CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N° 000741/2Q22
01/02/2022- 11:48;54

ABERTURA:

REQUERENTE: MANOEL MESSIAS CALIMAM
DESTINO: GABINETE-PRESIDENTE
ASSUNTO: REQUERIMENTO
DESCRIÇÂO:SOaCITA PAGAMENTO DE DIARIA PARA OS DIAS 15 A 18
DE FEVEREIRO DE 2022
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OFICIO 15/2022/GABA/EREADOR MANOEL MESSIAS CALIMAN

REQUERIMENTO DE DIARIA

AO EXMO. SR. ROQUE CHILE DE SOUZA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

s
% I
tn

Considerando a Lei n° 3.805, de 14 de dezembro de 2018, que "FIXA AS
DIÁRIAS DOS VEREADORES E SERVIDORES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

Faço uso do presente para solicitar a V.Exa. Que autorize ao setor
competente a proceder à concessão de diária (s) ao (s) servidor (es) abaixo
relacionado (s), em substituição ao requerimento n°09/2021, para que possa
subsidiar despesas com viagem citada a seguir:

DESTINO: Brasília/DF QUANTIDADE DE DIARIAS: 05, sendo 1

(uma) dentro do estado e 4 (quatro) fora

do estado.

OBJETIVO DA VIAGEM: PARTICIPAÇÃO NO 377° CURSO DE CAPACITAÇÃO
PARA VEREADORES, PREFEITOS, GESTORES, ASSESSORES E

SERVIDORES PÚBLICOS OUE ACONTECERÁ NOS DIAS 15, 16, 17, 16 E 18 DE
FEVEREIRO DE 2022, NA CIDADE BRASÍLIA-DF".

DATA DE 15/02/2022

SAÍDA:

DATA DE 18/02/2022

RETORNO:

BENEFICIÁRIO (A) CARGO DADOS BANCÁRIOS

MANOEL MESSIAS CALIMAN

916.178.477-04
Vereador

Ag. 3489, C/C 22518-1

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

(a solicitação de diária deve ser realizada com antecedência de 48 (quarenta e oito) horas do
dia da viagem, ademais, o prazo para prestação de contas: até 72 (setenta e duas) horas após
a chegada do servidor (art. 7° da Lei 3.805/2018).

Nesses termos, pede e espera deferimento.

Linhares-ES, 01 de Fevereiro de 2021.

MANOEL MESSIAS CALIMAN

Vefeador

Av. José Tesch, 1021 - Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.: (27) 3372-6500

www.camaralinhares.es.gov.br/ CNPJ 01.975.290/0001-51



"CAWÍÃRÃlíiÚÍ^^
estado do espírito santo

Processo N° 000741/2022
abertura; 01/02/2022- 11;48;54
REQUERENTE: MANOEL MESSIAS CALIMAM
DESTINO: GABINETE- PRESIDENTE
ASSUNTO: requerimento
DESCRIÇA0:S0UCITA PAGAMENTO DE DIARIA PARA 05 DIAS 15 A 18
DE FEVEREIRO DE 2022

PROtOCOUSTA
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377" Curso de Capacitação, para Vereadores, Prefeitos, VicerPrcfeitos,
Secretários Municipais. Gestores, Assessores e Servidores Públicos.

Pr'- 7p . >' 'A

t

15, 16. 17 e liS de levertiro de 2022

e I i'í B

CONTROLE SOCIAL E INSTITUCIONAL DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

rçf-Fe!ra^*Í'5lfl2ÍlS22 - fil-fi. iâ Jfiá-Cftóeffâ^BplQlg^ln

uarta-Foira: : - íihá f t '- !,. - .Mccu í. ! > Formas.de-Conimfe da Administração Pública;
Õ"Conírol£í Social da Administração Pública: Lol ds Acesso á Informação:' Cbnlrote •ínstilucional da
Admiílíslração Pública - i"-*-. : > liu.hx'O • ..i.. {F,. míiKí.-d. i.t mí mie
ftfeHdâíímnisií., .

Qutnta-Feíra: í7/02'1i.' : > Slii: rr i ' ] Ir II - Conirole Externo e Controlo Interno: Contrçite
Externo Exercido Pelos T!ibunàis"d6;Cbntas: Implomenlação do Sistema de Controle Interno; Atuação
do Ministérió'Público nO'Combate"ao Atos do Comopção - t r-is us rdi» - C-ons tík?? Ias
1 acullií ■ .. , .

Sexta-Feirar'ii; - jíih ai - Kiiii m í,- - Controle Social de iniciativa do Ente Público:
Coriselbos Gestores db Políticas Públicas; Ouvidoria; Controle Social de Iniciativa da Sociedade;
tnsirumeníos Criados e UlHizados pela Sociedade CiyiL-'-If, .rn,'di« jtiV dâ*. ''l"'';-. -is

Int. ,r 'ic .eriM.r-HOi rnc. . r--c cm;';' ■ 1 . J; , « r.-j3'Hu1 ;r-■..fcíigrt iíc l
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Dr, JSiíbis ar Jjuz3 iavPdirri
Advogado, Graduado em Direiro pela Unisepe
de São Lourenço e Pós-Graduado em Direito
Público com Ênfase-em Gestão Pública.

ê'A. íOiPAíia.CfXõ E;ii 3zsr/i0i o-íLica
CNPJ; 24.450.024/0001-00

Rua: Engenheiro Alberto' Pontes, 122 - Api. 502 -
Burstis - Belo Horizonte MG - CEP 30492-020

RS 650,00 (por participante)
Difthüifú. Checjue úv Depósito Bancário

BANCO 00 BRASIL
Agêrttiat 3RS3-0

CoitaCc-TCnteí 3l306'ã

www. grenesíscí/rspsm /nos: com.br
,r ' r I, !. irji tcki ht:

(31) 3324-7471 - (31) 9 8455-7917

.  'i 1* ''
BfjAs-n tA pAftK Horri.. . i.--

: Endereço- SfM Quadra IQBI Q-SiA Sul:-^-Súara,&rasiia:--'PF,, 7029^
■-Itesewapí ' ■ ' , ^

(61)3029-8800
rèservas@>brasil{apark.coni.br' . ■ •



Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "'Antenor Eltas"
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Processo N.° 741/2022

Ao Gabinete do Presidente para autorizar o
pagamento em 01/02/2022.

f-
T

Jactara de Assts
Protocolista
ij-i noqn
Indt. liuüJ

Ao setor financeiro para tomar as
providências necessárias em 01/02/2022.

ROQUE CHM DE SOÜZÂ
xPfefeidsnte ̂

Càmwü MiimfiifffrTríp 1 infisr®"

Av. José Tesch, 1021 - Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - CNPJ 01.975.290/0001-51
Tel.: (27) 3372-6500 -www.camaralinhares.es.gov.br
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município de LESnHABiES

CÂMARA MUNICIPAL DE LDÍÍHARES
ESPIRITO SANTO

01.975.290/0001-51

NOTA DE EMPENHO N" OOÒ0O97/2Í)22

-Ŵ  .
FL RUBRICA

N° PROCESSO

O ordenador da Despesa, para efeito de execução
orçamentária nos termos da legislação vigente, déterminá
qUe seja empenhada, neste exercício, a importância a seguir
especifícada.

Exercício : 2022

Ficha : ÕÓ00008

Prócesso : 0000741/2022

DespeXa:

Tipo: Ordinário

Dáfa: 07/Ò2/2022

Valor: 2.660,0Õ

-<Órgão :
Unidade Orçamentária:

Função:

Subfutíção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Elemento de Despesa:

V  Fonte de Recurso :

01 - Camairá Münicipàl de Linhares

01 - Câmara Municipal de Linhares

01 - Legislativa

031 - Ação Legislàtivà

0112 - Mahühtetíção das Atividades do Poder Legislativo

3.039 - Manüritençãò dás Atividades dò Poder Legislativo

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

lOOlOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS

Favorécido : 287721 - MANÓÈL MESSIAS CALMAN

Bairro : REGÊNCIA

Endereço :AL REGÊNCIA AUGUSTA

Telèfone Fixo: 2799465353 Celular: 27999465353

CNPJ/CPF :916.178.477-04

Cidade : COLATINA

tF:ÈSPTRITO SANTO

PIS PASEP:

Histórico : REFERENTE 04(QUATRO) DIARIAS PARA COBRIR DESPESAS COM PARTICIPAÇÃO NO CURSO "CONTROLE SOCIAL E
INSTITUCIONAL DAADMiNISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL" NA CIDADE DE BRASÍLIA/DF, NOS DIAS 15, 16,17 E 18/02/2022.

Sübêlèinentò: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS

Saldo Anterior 91.370,00 Despesa Eiiipeiiliada 2.660,00 Saldo Disponível 88.710,00

(dóis mil seiseentos e sessenta reais )

Dispensa/Inéxigibilidade : 99 - LEGISLAÇÃO ESPEClFICA(PESS07 Numero Proc. Dispensa/lnexigibilidade :

LANÇAMENTO.'

Débito Valor Crédito Valor

Empenho - Emissão de Empenho - Outras Despesas Correntes

O  1

O  1

0  1

C. 1,

522920101000 - EMISSÃO DE EMPENHOS

6221100Ó0000 - CRÉDITO DISPONÍVEL
821110100000 - RECURSOS DISPONfVÉlS PÁRA O EXER
822110101000 - PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MEN

2.660,00
2.660,00
2.660,00
2.660,00

622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR

622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR
821120100000 - DISPQNIBILIDADE POR DESTINÀCÃÔ DE
822110102000 - PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MEN

2.680,00
2.660,00
2.660,00
2.660,00

Local/Data/Assinaturas

LINHARES, 07 de fevereiro de 2022

CE yi/
FERNANDA^VES BASTOS MANTOVANI

DÍRETORA ADMINISTRATIVO,FINANÇAS E RECURSOS HUMANOS
RO DE

PRE

MAriffT Riqppnnn^ SANTOS

ADOR CRC-ESCO

INSERÇÃO: DAIANE CÉLEStlNO IMPRESSÃO: DAIANE CELESTINO

Fage 1 ofl



m
município de linhares
CÂMARA Municipal de linhares
ESPIRITO SANTO

01.975.290/0001-51

N" LIQUIDAÇÃO OOOO076/2O22

FL RÜBiEÚCA

N° PROCESSO

VALOR BRUTO: 2.660,00 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 2.660,00

O úfdenàdôr da despesa para efeito dà execução
orçameiitárla, nos termos da legislação vigente,

determina que seja liquidadá a despesa aqui classifícàda:

>-

Exercício : 2022

Éinpenho: 0000097/2022
Ficha : 0000008

Processo: 0000741/2022

Tipo: Ordinário
Data : 07/02/2022

Dátà Venc.: 15/02/2022

Órgão
Unidade Orçamentária

Função

Sub&nção
Prograima

Projeto/Atividade
Elemento dè Despesa

Fonte de Recurso

01 - Câmara Municipal de Linhares
01 - Gamará Municipal de Linhares
01 - Legislativa
031 - Ação Legislativa
0112 - MánUntenção das Atividades do Poder Legislativo
3.039 - MánUntenção dás Atividades do Poder Legislativo
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Favorecido : 287721 - MANOEL MESSIAS CALMAN CNPJ/CPF: 916.178.477-04
''

Bairro: REGÊNCIA Cidade: COLATINA

Èndereço : AL REGÊNCIA AUGUSTA UF: ESPIRITO SANTO
—<

Histórico : REFERENTE 04(QUATRO) DIÁRIAS PARA COBRIR DESPESAS COM PARTICIPAÇÃO NO CURSO "CONTROLE
SOCIAL E INSTITUCIONAL DAADMiNiSfRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL" NA CIDADÉ DE BRASÍLIA/DF, NOS DIAS
15. 16, 17 E 18/02/2022.

Subelemcnto: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS

Saldo Empenhado 2.660,00 Despesa Liquidada 2.660,00 Saldo Disponível 0,00

Dispensa/Inexigibilidade : 99 - LEGISLAÇÃO ESPECMCAÇPESSOAL,ENCARGOS PATRONAIS,EMERGENCIAL
D O C UME NT OS FISGA IS

DIARIAN" de 07/02/2022 - 2.660,00

L A N U AME N T Q„:!:

Débito Valor Crédito Valor

Liquidação - Diárias - Civii

O  1

O  1
P  1

Ç  1

622130100000 - CREDiTO EMPENHADO A LIQUIDAR

622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR
332110100000 - DIARIAS PESSOAL CIVIL
821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACÃO DE

2.660,00
2.660,00
2.660,00
2.660.00

622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA
622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR
218910200000 - DIARIAS A PAGAR
821130100000 - comprometida POR.LIQUIDACÃO

2.660,00
2.660,00
2.660,00
2.660.00

Local/Data/Assinaturas

LINHARES, 07 de fevereiro de 2022

OQU
QUEC

PRJ

SOUZA

ENTE

l 'ü
MACIEKRTRFTRnpng RA

CONTADOR

NANDAm,VES BASTOS MANTOVANI

DIRETORA ADMINISTRATIVO,FINANÇAS E RECURSOS HUMANOS

INSERçAO: DAIANE CELESTINO ÍMPRESSAO: DAI/ÍNE CELESTINO

Page 1 ofi
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município de linhares
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESPIRITO SANTO
01.975.290/0001-51
NOTA DE PAGAMENTO N° 0000096/2022

Cf) CikJ
Ç

FL RUBRICA

N° PROCESSO

ORÇAMENTARIA
VALOR BRÜTO: 2.660,00 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 2.660,00

O ordènador dá despesa pafã efeito da execução
òrçamentáriá, nos termos da legislação vigente,
determina o Pagamento dò Empenho áqüi clássifícado:

>-

Exercício : 2022
Data Págto : 10/02/2022

Empenho: 0000097/2022
Liquidação : 0000076/2022

ProceSáo : 0000741/2022
OP : 0000099/2022

Tipo : Ordinário
.. ■ Ficha 0000008/2022.

Órgão
Unidade Orçamentária

Função
Subfunção
Programa

Proj eto/Atividade
Elemento Despesa
Fonte de Recurso

: 01 - Gamara Múnicipal de Linhares
: 01 - Gamara Municipal de Linhares
;01 - Legislativa
; 031 - Ação Legislativa
: 0112 - Mãnuntenção das Atividades do Poder Legislativo
: 3.039 - Mãnuntenção das Atividades do Poder Legislativo
: 33901400000 - DlAÍÜAS - PESSOAL GlVlL
■ lOOlOOOOOOÓ - REGURSOS ORDINÁRIOS

Favorecido : 287721 - MANOEL MESSIAS CALIMAN
Bairro: FÍEGÊNCIA

Endereço : AV REGÊNCIA AUGUSTA
Banco : 104 - Caixa Econômica Federal Agência : 3489

CNPJ/CPF: 916.178.477-04
Cidade: COLATINA

UF: ESPIRiTÕ SANTO
Conta : 00022518-1 Óperáçãb OOl

Histórico : REFERENTE 04(QUATRO) DIÁRIAS PARA COBRIR DESPESAS COM PARTICIPAÇÃO NO CURSO "CONTROLE SOCIAL E
INSTITUCIONAL DAADMINISTRAÇÂO PÚBLICA MUNICIPAL" NA CIDADE DE BRASÍLIA/DF, NOS DIAS 15,16, 17 E 18/02/2022.

Saldo Liquidação:
Valor OP : 2.660,00 (dois mil seiscentós e séssénta reais)

Dispénsa/Inexibilidade: 99 - LEGISLAÇÃO ESPEC1F1CA(PESS0AL,ENCARG0S PATRONAS,EMERGENCIAL
Súbclemcnto: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS

CONTROLE BANCÁRIO
Banco Agência Gonta Tipo/N° Documento Valor

104 - Caixa Econômica Federal 0555 006.10-5 - CAIXAECONOMICAFEDERAL RB-OÜOÜll 2.66Ü,UÜ

OUITACÂO AUTOMÁTICA POR OBlV
CONTA BANCÁRIA DO FORNECEDOR

Banco: 104 - Caixa Econômica Federal Número da Conta: 00022518- 1 Agêneia: 3489
LANÇAMENTOS

N° Débito Valor Crédito Valor

Pagamento - Diversos Pagamentos
õ  1 622130300000 - CRÊDITô ÉMPÉNHADô LIÕUIDADO A PA 2.660,00 622130400000 - CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG 2.660,00

0  1 622920103000 - EMPENHOS LIQÜIDADOS A PAGAR 2.660,00 622920104000 - EMPENHOS LIOUIDADOS PAGOS 2.660,00
C  1 821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO 2.660,00 821140100000 - UTILIZADA COM EXECUÇÃO ORCAMEN7 2.660,00

Pagamento/Banco - Bancos

P  i 21èâ1ô2úúú0ú - DIARIAS A PAGAR 2.660,00 1111111900999 - BANCOS CONTA MOVIMEN 10 - DEMAIS 2.660,00

d RECIBO
Recebi da CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES, Através de seú tesoureiro, a importância supra de R$ 2.660,00 (dois inil séiscehtos e sessenta réáis

), pela^al dou plena e geral^itação, e por estar de acordo firmo o presente.ela^i

£4
MANOEL MESSIAS CALIMAN

916.178.477-04
AV REGÊNCIA AUGUST7 J,

Local/Bata/Assinaturas
LINHARES, 10 de fevereiro de 2022

QUE CHU^DE SOUZA

MACIEL BOBHIKO DOS "S
CONTMJOR CRC-ES183

"  FERNANDA Ab^SBASTÕSMANTOVANI
DIRETORA ADMINISTRATIVO,FINANÇAS E RECURSOS HÜMÀNÒS

INSERÇÃO: THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS IMPRESSÃO: THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS

PagQ 3 of 3



CAI^A
Comprovante de Pagamento de transferência entre contas da CAIXA - TEV

Nome do remetente: Gamara Municipal de Linhares

CNPJ: 01.975.290/0001-51

Conta de origem: 0555/006-000000010-5

Cònvêriio: 390310 Câmara Municipal de Linhares, ES - OBM

tipo de cdmprorTiissó: 1 - Pagárherito fòrriecedór

Compromissò: 1 - PAGFOR-ÂBHCDU

NSA: 91 . .. .

Conta destino: 104 - 3489 - 000-100022518-1

Noriie do destinatário MANOEL MESSIAS CALIMAN

CPF / CNPJ do destinatário: 916.178.477-04

Documento da empresa: 00217191617847704 O

Informações

Vaiòr da efetivação R$ 2.660,00

Data da efetivação 10/02/2022

s^...
Autenticação bancária: 6E39944C559031/\2406FF0000

Operação realizada com sucesso conforme as informações enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

(R
cr



PRESTAÇÃO m CONTAS DR RECEBIDAS^ ^

BENEFICIÁRIO'; k\ r\ v^í-No \AqxxIoiJ-~> CcA^ .-v^ev>'7:í
CARGO; vWjva ,-v ' ^

GB JETI¥G D A VIAGEM: A A v > y. . Aa At.

D /i'

1. boletimderiÂrias:

Diae

Mes;

Partida Chegada Local da.

péraoité
N° de

diárias
Hora Localidadé Hora Lpcaíidade-

I^iqO/ToT; (nU oH

\^ío'?hL 1 olU , ^Ri2^ 1: v^Lciub^ A ' •■\) . Voni^ n \
-T J 1 \ /^ f /,i ̂

2. RELATÔRíO ÜAS ÂTIOTADES PRSElS^OEVIpAS PERANTE ABRACEM
Q/oVlj-Ajs» AsQ 5 <vf>-Ij

."5 £>=^1 < Vvv>,\ .\ ̂
—Bü

r-L/cLvv—^ v->J. >Ã n^-v CSm
—^ ^

A^. \ U «-^It f^-P- V^ — WC^ o-—.>A^ Mn V^rA-^.^'av^:
Q  ̂ .. V. _ X^\ AVnnTckiAO A çarAa-s-^-gy?.:—^U.'v (\\n,vlciAAJ^ A ■

o Av. Ada^v— AoA.>'v>rvJa Ã? Cf>A^GM
AfgL.

i> G /^^

^ /^ r - ^,|g=> V S.A. sg .y— Tir . ■

g U; yu ,o,fp/>Ag o.
^ H f^Qje \v. kV; V ■ ■ } : Ov^cA fka^ r i? V- py (f> ^ ̂ ip- >7 V A iM S rt rfl. W- ^n-Tmí-T», . r—

^Iq- vwoiAok^ TT üaXu «4&.
Q-. x\l)i>^V>-<:y) aTv^OTvw,^

4^ TlT flAV>-xA/^ i-^-«-a7> f? iCoy^) Ki^Ka, fin VA^^ Mi AH ^

■f P<

tyC(xder^ t (;7r tcv^fiCfSrz^ j\cy^ ^/í/n.cfjl /TaAaJ ,j

É  .Dátaj2\ ./n?/ Zc2~L
U^a/J í/ilil

1  Data: IJ, i CÍL! ^oZ2

1  i ^
/  Assinatura do Beíiéficiário

/,Assinattirã/Cariinbo do Reqüisitante

Prazo paráprestação. do Gontas: até 72 (seteiitá é dtias) lioras^^Ôs a chegada do semdof
(art. 7° da Lei 3 .805^018).

RO
Presideti6âf m LTi^ife^s

SOUZA
aíGiBâl de Linhares



CERTIFICADO
R--' ^ , ■ .V;, - ; ■ „/ ■ . - , . • . L:

Certificamos que MANOEL MÈSisiAS CALlMAN participou do 3779 Curso de Capacitação com o tema:
"CONTROLE SOCIAL E INSTITUCibjViAL DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL." realizado no período de
15 a 18 de fevereiro de 2022, no Auditório do Brasília Park Hotel, na cidade de Brasília - DF

TÓPICOS: Módulo I - Formas de Controle da Administração Pública; O Controle Social da Administração Pública; Lei de Acesso à Informação,
Controle Institucional da Administração Pública. Módulo II -Controle Externo e Controle Interno; Controle Externo Exercido Pelos Tribunais de Contas,
Implementação do Sistema de Controle Interno;.Atuação do Ministério Público no Combate ao Atos de Corrupção. Módulo III — Controle Social de
Iniciativa do Ente Público; Conselhos Gestores de Políticas Públicas; Ouvidoria; Controle Social de Iniciativa da Sociedade; Instrumentos Criados é
Utilizados pela Sociedade Civil.

Participante Gênesis Capacitação érn Gestão Pública L^a _
CNPJ: 24.450.024/0001-00

/> i
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câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

ROV - RELATÓRIO OPERACIONAL DO VEICULO - PLACA

Km saída:Ano
Mes

HodômetroHorários Destino / Serviço / Observações
CondutorDia Salda RetornoSaída Retomo
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ROV-ÍÍELATORIO OPERACIONAL DO VEÍCULO - PLACA:
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Ano: ^0^

Hodometro Destino / Serviço f ObservaçõesHorários

CondutorDia RetornoSaídaSaída Retorno
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CALIMAN/MANOEL ̂ ES

LA 3519 ®^|TI^^S4LID4/P4RTII)A RECORD/RESERW !
OPER. UTAH AIRLINES BRASIL • 30 ZBYBYP ■'
FROM/DESDE/DE :
SRASTLIA ™/HACIA/PARAVITORIA BR I

AT GATE/ EM PUERTA
MO PORTÃO ■ 28

••í

GRÜPO 6

M'fJM

at/a las
AS 14:10
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15/02/22, 07:33 Cartão de Embarque | LATAM Airlines

Descubra nossa nova experiência
digital

Com nosso novo Check-in automático Você já não
precisa fazer Check-in!

ts

Compre, coloque e receba dinheiro em nossa
carteira virtual LATAM Wallet

O
Escolha se prefere receber suas notificações por

WhatsApp ou email

^ 1. Primeiro dobre aqui

Informações de bagagem

Bagagem de mão
Apenas se estiver Inclusa em sua passagem.

Artigo pessoal
45 cm. de altura

35 cm. de

comprimento
20 cm. de largura

a
Bagagem de mão
55 cm. de altura

35 cm. de

comprimento
25 cm. de largura

0 Verifique os artigos proibidos em AAinhas viagens.

Bagagem despachada
Apenas se estiver inclusa em sua passagem.

Peso

Até 23 kg por peça

Medidas

Máximo 158 cm

lineareslaítura <- largura ■

comprimento)

Precisa de mais bagagem?
Você pode comprar bagagem adicional entrando em Minhas

viagens ou diretamente no aeroporto.

RA

T/

Tudo pronto para sua viagem

Chegue ao aeroporto com antecedência e siga estes
passos:

ü

0

cèkr

Deixe sua bagagem no balcão

Se tiver apenas bagagem de mão, vá direto ao controle

de segurança.

Dirija-se ao controle de segurança

Apresente o cartão de embarque e a documentação

para sua viagem.

Procure seu portão de embarque

Confirme-o nas telas do aeroporto ou com nossa equipe

Não se atrase!

Confirm seu grupo para embarcar

Temos grupos de embarque. Confirme seu número e

espere seu número para embarcar.

NS de Compra LA9570717LXPG

Manoel Caliman

fLA3230
15 de fev de 2022

Operado por

LATAM Airlines Brasil

Vitória

11:00 VIX

% Brasília

12:40BSBv

rmrri^

095 Reserva ZBYBYP

c
Embarque

10:20 /

Assento

16C
Economy

O embarque finalizará às
10:40

Terminal Embarque

Crupo6

https'.//vwvw.latamairllnes.com/br/pt/cartao-de-embarque/?orderld=LA9570717LXPG&passengerld-1&seymentlndex-0&itineraryld-1 1/2
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1,1;,' • ""'•-'V-i .n . (1 v .11 1. isi.i i«. n,!8 "«"•'■l- (""-iiAr, thimi- . m-e
•f 4l,S4C
Sétln 1

: ■.■ -■

BRASÍLIA PARK HOTEL LTDA
íMA Oundra l-c, O'?

ZonA Industi^íiii (.Khirn - 71200-015
- DrâsiliA • or Fones: (62) él«)l-aíiO

DANFE
Auxiliar

ífll Í-Jol.l
ElulfAiiltiií

0 - EüTKMlf,
1 - ÍIAÍIJA

N" 41.546
Sócio 1

E'ojíli1 l/l

.«1 1

■0

NATÜKK2A tSA, OVHÜAÇAO

Venda do Mercadoria AdQulrida/Rocobida
TMSCRÍC^Oi RSTV55UAL

07300449001-80
>M^7h}Cí.«

{jí! ,

RUI 5500 tOOÔ 0415 4^11 Jl45i_5
fníTWjf lííhl-ví-í utj f.icHr.i' i* 'U'

SM»;:':'.

W. t.t. '"" '"""" " " *

353220010741403 - 18/0^/2022 13:05:

1^1
i

49;

24.916.462/0001-11

Kí%M5t / KCCIAC

MDMrvPT. MPfiRTAK TATíTMAN

CHp.t / f^rr

916.170.477-04

f,:í.?A. tik Í,M /. J

18/02/2022 i
rWFREÇO

rua c bernardes, a/n
PfttMQ / ISjCtRitO

Reaencia

Cf.P

29914-000 18/02/2022 1
?WlClPJQ

Linhares

Üf rOllE f Fó!*

ES (27^ 99946-5353
ÍHSCftíÇí.f5 S4TA(.U1. mm m ? 1

13:05:46 í
iMmnMAí^òjrs do local de entrega í
NOW£ / SOCTAL /

MANOEL MESSIAS CT^IMAN ^
x-«Fv / cpr

916.178.477-04
mr.c^icí-^ £"T^»fí<L f

.  i

ríix.irrn

IsiA Quadra 1-C. 04
SiMííííí5 f SJiríRfíO

Zona Industrial Guara 71200-015

iBrasilia DF

«Arr p;: :-As.,n4J* ^

73.31

'ikw^ 7fü raí«

8.80
tíi tav: s.T.

O.oo
Vftt.OR CO !W3 SUB3T.

0,00

VALOÍl I.«P. IMPÓRFACA^

0.00

VALôfe ir. Pts

0,48

TBri.£, í

73,31^
\'ki.i R ÍO FffJlTE J

ò.oo
fí:3

0,00
SESCCÜTO

0,01
ÕÜTRAG CESPESAS

0,00
VALOR TOTAL tú I7i

0.00

.> r>f -i Mfy

2.20

•tótíS 7t;rAt. f».

73,30

TRAHSPOHIAOOR / VOIBHES TRWSPORTMIOS
i RA2Xo SOirfAi. rRETS Mti CSHTA

(9) Sem Frete
C0Í51C0 Aí.'TT Í»1ACA DO VEtCytô

fiisesicia gífAr.i»>i.

i'¥.êú HKUT<> ÍKOI -JiSO i-íífàí-f-'?

DADOS D05 H^PPTOS / SERVIÇOS

\IA

'ü

ym

K£SEit.VADO AO TISCO

:60IG0 F^POfíUTf CO l•^ODtrr<5 / ccavico

FILE DE FPAKGO

DADOS mciOHAisftAC^ES CCMPLO^EIfTARCS
<ío C<i>stíod\:^fSej toiifivafigí-ra^Liiapaík.eosi.br «..a». , ..»-■■%■= ^T?atx- 77fí OGContiltaUM.- ÍJÍTO.: Klí wo K0SI'(:bei 4 çro StaSjA: I

aHA; 15/02/?CJJ>4líetiAJí£í{TO; l«;JÍ/'2022 HOSPEDE HHINwTPAC: MAGOEI. t-^EivrlAi. CAtTm>5 f«CA.^«rCSi Ea.O DÜBITU.
» DJKhEIRO: se.18 » EU> r.f.snO: $W.52 » ãjnSJEÍKO: 50.4?

%(/ iiestinads a Coftsvíóldor rinal.
4pfox BS 6.80 red«r^ e KS 8.50 façlisid; Zil22'^W

'''P»"eíjro ^í, íii/Q9;f{f:>^ <*? fi;Qí>}t'0 f. 4.Ô.1 • P<*w.»r^d by Ctí>í.í*pi?rí4'pc*' ^

Digitalizado com CamScanner



-•■'T^nrTroüiTfífrt i-vfiii sliRViÇM ffíimTWiti < im viri, i imm. < u//'Miir a
.  ia- rAumi - nn •• i».,

"SMXO. EMIWAO! _

W.T* Dn RfttKIW-*""
TSíwiri«KÍw'l mwESw i«>

HF-e
H" fl.S4S
üórío 1

BRASÍLIA PARK HOTEL LTDA
SIA Ouaítra ®'''

Zona Industiríalurasill.1 - l'F Fpnai (61) (>í4.1-6?jO

DANFE
OoouRijnlo /tuKlllai:

ilíi Holii Cltii.Ml

O - liliTHADA 1
t  - saIua lü

N" 41,545
Sótio 1

loliui l/í

fJHAVR tíf. A';ri!'?l>

5322 0331 nféi aOQ OUI 5500 1000 0415 -ÍSU «300 lJ43
ConauUa d9 i^uiíint.lu-til.rt}" ti0 3*

tis-, AUi<>í«i>tAC/.a vn *^<1

5  I C*-<> ■JíAítí'^ ̂
?!í,:ckícAí> rfiiA^^FíAi, no AffK;;?. rwn»í/-r. aipj

-80 2A.916.462/000i-ll

DF.5T1N*ATÂJíIO_;^J5E!55II;?1JJL.
'i'v^r

hi".

[rua„ç_J
Hiu li-1"

lLinharG.s_

«AíRiíO / CISTRITO ÚV UTA CA •

Reaencia 29914-000 18/02/2022
ur r«5iE / FA.* frmrRíCA.rj .eítam-al imk TA L.IJ -

£S Í27J 99946-5353 13:05:31

íikTh LA Píí'-1M

rAirrun nO IMPOSTO
fUAE ni: CAm?Lo cw fcna

0,00

VALOI» m ICNS

0.00

\mK OK cAtç. icm v^.?4

0.00
VAWf» CO ÍCÍÍ3 SU05Í.

0.00
vAica mí'. íitmucSú

0.00
VAl^^í» f« FfS

0.00

tM},/23' "fíTAí ■ !

0,001
YALCP DO rAEIC

0.00

VALOR fíF.CiyR.O

0.00

CCJ5C0IÍ7C

0.00

OSTRAS CtSPESAS

0.00
VAÍ.C» TCTAL PC ÍFI

0.00

ríiVik tk tyrlRí

0.00
'/hW^ U''At ÍAAx" J

210, ool
TFANSPORTAC^IR / VOLUMES TRANSPORTADOS
KCMF / raiAo SCCIAL rttETE rofl CUNTA

(9) Sem Frete
CÔCrOC ANTT RUCA on VEÍCULfi gr Ci!P.* / C?í<'

ENDEPEÇO HunícíPio UT icscfacAo FSTAciyi. j
■  1

COAVTTDAOE esPÊCis tíARCA fSV,yEPAC/.0 FESO 5WJT0 (R<S)

DADOS DOS roODOTOS / SERVIÇOS
:6CIC0 PRODUTC desíricA^ 00 vmcmo { serviço

Servifioc
ÜJASIA

íjüAHr

êf.

1
\

CALCULO DO ISSgH
iMÁ/^pírAn ytsjncrRAi.

07308449001BO

VAL<m TOTAL DüS SEK7IÇ0S

210,00

RASE CE calculo m rssc»? TOTAL CO IVSOS

210,00.

PADOS ADICIONAIS
ílM»í3WUÇ4Íui COtlPLm^HTAAES

iSCStC^i:: A OtP riAIíIA: l VALCA DURUi 2!íi.Q0Xjfrí,. pLl#U*At! tViííOi:!» mESíÍIAS CALIMA» í-ÃGAXLFnv-Sl KLO "' lU "O:
jrí./,: , LEhitOí 51íi.í3 » C-JNHEIAO; í-l.} 3

AESEAVADO Aô FISCO

.,s i,)íS5UÍ. V. 4.Í.I ~ í>)' Citíi'^'AfJvriEm>t» ^.-A ?"

Digitalizado com CamScanner



Data de Emissão

21/02/2022

Prefeitura Municipal de Vitória
Secretaria Municipal de Fazenda

Nota Piscai de Serviços Eletrônica - NFS-e

Numero da Nota

00082

ComoetênclaRPS

19/02/20

Prestador de serviços

HOUSEHOSTEL
t;ÇB!5!>7ÍÍ-7W7

láiíiftltf* Í-I»

CPF/CNPJ

Nome/Razão Social

Nome Fantasia

Endereço

Município/UF

31.496.925/0001-07 Inscrição Municipal; 1255601

REGIANNI MARQUES DE REZENDE 10661626709

REGIHOUSE

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 25 - CASA INTERFONE 101 -
REPÚBLICA - CEP: 29070070

Vitoria/ES Email: marquesderegi@gmaii.com

Tomador de serviços

CPF/CNPJ 916.178.477/04 Inscrição Municipal

Nome/Razão Social Manoel Messias Caliman ̂
Endereço Rua Regência Augusta., sn - Regência - CEP: 29.91400

Município/UF Linhares/ES Email caiimanregis@hotmail.com

Dados complementares

Município da prestação do serviço: Vitoria - ES

Município da incidência: Vitoria - ES

Regime: Empresa Optante Simples Nacional

Exigibilidade: Exigívei

Código de serviço: 09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residência,
residence-service condominiais, flat, apart-service , suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e
congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alimentação e gorjeta, quando
incluído no preço da diária, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços)"

CNAE: 5590601 - ALBERGUES, EXCETO ASSISTENCIAIS

Discriminação dos serviços

Hospedagem em unidade exclusiva.
âf.

Valor dos serviços = R$ 50,00 // Valor líquido da nota = R$ 50,00
Valor líquido da nota = Valor dos serviços - PIS - Coflns - INSS - IR - CSLL - Outras retenções - Iss Retido - Desconto condicionado

Deduções
(R$)

0,00

Bese de Cálculo

(R$)
50,00

Desconto

Cond. (R$)

0,00

Alíquota
(%)

2,00

Valor do ISS

Calculado (R$J

1,00

Valor do ISS

Devido (R$)

0,00

Valor do ISS

Retido (R$)

0,00

Valor do Crédito
(R$)

0,30

IR (R$)
0,00

INSS (R$)

0,00
CSLL (R$)

0,00
PIS (R$)

0,00
Cofíns (R$)

0,00
Outras retenções (R$)

0,00

Outras informações

• Esta NFS-e foi emitida com respaldo legal no Decreto 13.314/2007 e na Portaria 49/2007 e autorizada pela
AIDF N° 3631/2019 de 06/09/2019;

> O valor do crédito será liberado após o pagamento do imposto referente à esta nota;
• Esta nota não gera direito a crédito fiscal de IPI;
• Chave de validação que garante a autenticidade desta NFS-e: 19794EB2-1C4B-4449-B281-B65A8D38BE2C



28.477,404/0001-90 L/IHCKONETE CíILIFORHW
Bí1 101, 119 CElirm CEtIÍRO IBIRflCU-ES 29670-000

Ooe„« "  "xiliar da Hota Fiscal de Ctmsimldor

^ '^Pldigo OescriUf ^'^etrl-fníca
^52 flGUo iiATim", ? Ualar unU. Oalar total

1  >01- OOOHL rfltlDTIIiin500HL COHPitiiio
^^2 ] QÜI f)rt isr ^ 3t00
1  ̂ 300KL COLIFORNio

wr

2 X 5 PSSrEL OE CSRNE

L.004 8 PfiSFEL Hisro

.00

X 8,00

3.00

5.00

8,00

10.00
OH X 10.00

005 2134 BflLft FREESELLS SORTIDOS .
l)N X 0,10

Qtde. total de itens

Ualor l:oi:al R$
FORfifl DE fftOAHENTO '
Dinheiro

Consulte pela CIme é fícesso e/r

mi. sef az, es. goo. br/nf ce/íonsul ta

3222 0226 4774 0400 0190 6500 1000 2026 8615 3655

9377 •

COHSUHIDOfi 'Hl-âO IDElíTIFICflDO

■  0.40

005

26.40

DOLOlíf/ífiO fij ■"
•26,40

r- J^i

HFC-e m-S 000202686 3Fôr1e 001 15/02/2022 07:53:40
Protocolo de fíutorizaf-íhúa: 332220073934498
Data de fíutorizah^húo 15/02/2022 07:53:39

Dendedor: 1 - GERtHTE
»  I
T

> ,

•  \ Tributos Totais IncidentesCLei Federal 12.741/123. RS
■  \ 7,95
I

i  i tíuii.Gonfigure.con.br

Digitalizado com CamScanner



fogareiro eíreliECHO SIA CL QUADRA 04-G LOTE 24/25
BLOCO C S/N L, GUARA

-  v::/L BRASÍLIA-DF . ¥' r ii '■

CNPJ;'ü6.126.481/0001-62
lÉ: 0745284000145 ' : , .

!  ̂ F0NE;613611665 -
I  DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
3  CONSUÍVIIDOR ELETRÔNICA
I  CODIGO DESCRIÇÃO QTDS UN VLUNÍT VL.TOTAL
II REFEIÇÃO 1,UN X 30,000 30,00
^ QTD. TOTAL DE ITENS 1,000
; VALOR TOTAL RS 30,00
: FORMA PAGAMEN TO " A/ÁLOR PAGO R$
i DINHEIRO - 30,OQ

Consulie pela Châx/è de Acésso em: "
;  htip://dec.fazencla.df.gov.br/ConsultarNFCe.asp)í
i 5322 0206 1264 8100 0162 6500 1000 0073 9817 9175 1910
:  CONSUMIDOR NÃO IDENTiRGADO

NFG-e n° 7398 -Série ít ̂
í  15/02/2022 13:44:00 ^ T
;  Protocolo íle autorização: 353220074487J17
i  Data cie autorização: 15/02/2022 13:45:09

Pi

ikI

Pedido: 7756 Operador: 1 - ADMINISTRADOR
1  F)F 151 ED.VEN 2000 BL B60 SL.240I PPOCON DF 151 ED.VEN 2000 BL B60 SL240 O -

AO CONSUMIDOR

oP

O
/p

&■

■%

Digitalizado com CamScanner



í í f

•«i i \

RESTAURANTE FOGARElRp EíREL!
TREÊRO 'SIAGtaÜADRÂ 04-0' tÕTE 24/25

BtòGOGS/N'L;GÜARA ^
i j- BF^SILIAiJ)F ' " '

CNPJ: 0ô.126.481/00(Tl-62

lE; 0745284000145

FONE; 613611665

D0CU1V1ENT0 AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRÔNICA

CODlGO DESCRIÇÃO QTDE UN VLUNIT VLTOTAL

1-REFEIÇÃO ■ 1 UN X 35.000 35,00

QTD. TOTAL DE ITENS . , ^ Cy 1,000
VALOR TOTAL RS ^ ^ ^ 35.00

^ FORMA PAGAMENTO'' ' "VALOR PAGO RS
DIWHÊIRO 35,00

Consulte pela Chave de Acesso emi
htlp://dec.fa2enda.df.gov;br/ConsultarNFCe.aspx

5322 0206 1264 8100 0162 6500'100Ü 0074 0815 5391 4313
CONSUMIDOR NÃO IDENtlFÍCADO

NFC-en° 7408-Série 1
16/02/2022 14:28:00

Pi'(í!ücol(i de aiitorlzítçlio: 353220076205230
Diiia de autorização: 16/02/2022 14:29-.27

WIÂ^,

o

-

s-w.

Pedido: 7767 Operador: 1 - ADMir41STRÁD0R
PROCON DF 151 ED.VEN 2000 BL BSO SL.240

PROCON DF 151 ED.VEN 2000 BL B80 SL240 O -

AO CONSUMIDOR

Digitalizado com CamScanner



RESTAURANTE FOGAREIRO EIRELI
TRECHO SIACL QUADRA 0^-aLqT|24^^,^

BLÕctó Ô"S/N D Ctó
^ASimiíDF

GNPJ:.06.126.481/0001-62 I J

lE: 0745284000145

FONE: 613611665

DOCUIVIENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRÔNICA

,  CODiGO DESCRIÇÃO QTDE UN VL.UNIT VL.TOTAL
.1 REFEIÇÃO 1 UN X 30,000 30,00
QTD. TOTAL DE ITENS, v rTf 1,000

\  30,00
■ VALOR PAGO RS

30.00

'VALOR TOTAL R$

FORMA PAGAMENTO
DINHEIRO

Consulte pela Chave de Acesso eoi.
;  http .7/dec, fazenda .df;gov:br/porisultarN FCe .aspx
5322 0206 1264 8100.0162 6500 fodo 0074 0Í14 6306 4450

CONSUMIDOR NÃO iDENTlFlOADO
NFG-e 7401 - Série 1
16/02/2022 12:29;00

Protocolo üc aiiíoiTvsaçSo: 353220075992109
Data de autorização: 16/02/2022 12'.30;'22

I

3'3

Pedido: 7759 Operador: 1 - ADMINISTRADOR
PROCON DP 151 ED.VEN 2000 BL 860 SL240

PROCON DF 151 ED.VêN 2000 BL B60 SL240 O - /
AO CONSUMIDOR (

Digitalizado com CamScanner
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